220,23 sesquitercia sit proportio, ut si \*octo\* senario comparantur, idem binarius utroque restitur.

261,04 quia duos quaerimus, fient octies \*octo\* atque ex eo LXVIII explicentur. Erit

261,07 duas sesquioctavas proportionales educere. Namque \*octo\*, quae est octava pars LXVIII unitatum,

307,05 B et eius dimidiam partem. \*Octo\* igitur A aequi sunt ad undecim

307,09 autem B aequi erant ad \*octo\* A. Et octo igitur A aequi

307,09 erant ad octo A. Et \*octo\* igitur A aequi sunt ad novem

307,14 ad senarium. Novem igitur ad \*octo\* sesquioctava proportio est. sesquioctavus. A. VIII.

338,12 diatessaron. Erit igitur diapason quidem \*octo\* chordarum, diatessaron vero quattuor, diapente autem

347,22 ad id, quod est H. \*Octo\* enim vocibus continetur. Primam igitur diximus

351,22 qui positis proportionibus dividatur, verum \*octo\*, atque huiusmodi fiat cithara, ut in

357,25 enim haec proportio vocum ut \*octo\* ad tres. Si quis enim horum

357,26 hos VIII. IIII. III. Quorum \*octo\* ad quattuor diapason efficiunt consonantiam, quattuor

357,28 consonantiam, quattuor ad tres diatessaron. \*Octo\* vero ad tres in multiplici superpartiente

360,24 ea proportio dupla superbi-partiens ut \*octo\* ad tres. Habent enim ternarium octo

360,25 ad tres. Habent enim ternarium \*octo\* bis duasque eius partes id est

362,04 in ea proportione, quae est \*octo\* ad tres. Emmelia autem sunt, quae

363,23 cadere hoc modo. Intendantur enim \*octo\* chordae, id est A. B. C.

## OCTONARIUS

236,19 non poterit— sed ut ab \*octonario\* medietates temptat apponere. Hic enim, quoniam

264,22 CCLVI, quoniam CCLVI et CCXLIII \*octonario\* multiplicati sunt. Si enim unus numerus

264,11 fient II.CLXXXVII. Rursus CCLVI per \*octonarium\* crescant; fient igitur II.XLVIII. Atque hic

245,18 secundis et tertio, id est \*octonarius\*. II. IIII. II. VI. II. VIII.

259,19 quam diatessaron esse praediximus, ut \*octonarius\*. Is enim ad senarium diatessaron proportionem

259,20 senarium diatessaron proportionem tenet. Qui \*octonarius\* ad ternarium comparatus habet eum bis,

261,02 reperiat, sit unitas prima eiusque \*octonarius\* octuplus primus. Ab hoc igitur unum

307,14 novenarius ad senarium, sesquitercium vero \*octonarius\* ad senarium. Novem igitur ad octo

## OCTUPLUS

354,06 quadrupla, quadruplaeque duplam, ut sit \*octupla\*. Itaque in tanta rerum numerositate nihil

354,02 auferre aliquis imperetur, vel eiusdem \*octuplae\*

dare cogatur, totius quidem dimidiam sumere  
 265,25 octuplo procreantur. Disponantur igitur sex  
 \*octupli\* hoc modo: I. VIII. LXIII. DXII.  
 266,01 adiungantur. Sit autem descriptio talis:  
 \*Octupli\*. I. VIII. LXIII. DXII. IIII.XCVI.  
 XXXII.OCCCLXVIIIJ.  
 265,29 locentur hoc modo, dispositis primum \*octuplis\*  
 terminis, ut octavas terminorum partes ipsorum  
 265,24 vero sesquioctavae proportionnes a sexto \*octuplo\*  
 procreantur. Disponantur igitur sex octupli hoc  
 266,13 numeros tenet. A sexto vero \*octuplo\*  
 sesquioctavae proportionnes ducuntur. Ubi vero octavas  
 266,12 enim versus, qui limas dicitur, \*octuplos\* numeros  
 tenet. A sexto vero octuplo  
 261,02 sit unitas prima eiusque octonarius \*octuplus\*  
 primus. Ab hoc igitur unum sesquioctavum  
 261,06 explicentur. Erit igitur hic secundus \*octuplus\*,  
 a quo possumus duas sesquioctavas proportionnes

## OCULUS

179,13 vel quadratum, facile id quod \*oculis\* intuetur  
 agnoscit, sed quoniam quadrati vel  
 342,27 intellegentia solum ratio comprehendatur, verum  
 \*oculis\* quoniam forma possit agnoscit, ab antiquis  
 351,24 nervi tota proportionum ratio quasi \*oculis\*  
 subiecta cernatur. De vi armonicae et  
 222,20 est facilius quam eius duplum \*oculo\* vel animo  
 contueri. Item post dupli  
 222,17 modo auris afficitur sonis vel \*oculus\* aspectu,  
 quoniam animi iudicium numeris vel  
 352,16 scribat; fortasse eum vere circulum \*oculus\* esse  
 arbitretur, ratio vero nullo modo

## ODIOSUS

180,10 Amica est enim similitudo, dissimilitudo \*odiosa\*  
 atque contraria. Hinc etiam morum quoniam

## OFFENDU

200,15 sit, quod crescentes undas possit \*offendere\*,  
 statim motus ille revertitur et quasi  
 221,15 praecesserit, in aurem celar ingreditur,  
 \*offensaque\* extrema eiusdem corporis parte quasi pulsus

## OFFICINA

197,04 divino quondam nutu praeteriens fabricarum \*officinas\*  
 pulsus malleus exaudit ex diversis sonis

## OFFICIO

184,03 puerorum animis, quoniam acceperat erudiendos,  
 \*officeret\* et a virtutis modestia praespedit, et  
 195,12 nititur pervenire, cumque alter alteri \*officit\*,  
 ad sensum insuaviter uterque transmittitur. Non

## OMNINO

180,02 modis musicis adiunguntur, ut nulla \*omnino\* sit  
 aetas, quae a cantilena dulcis  
 187,06 cantilena corpus effingat; et quod \*omnino\*  
 aliquod melius auditur sibi memet animus  
 187,30 velocissimus ita magnorum corporum nullus \*omnino\*  
 sonos clare, cum praesertim tanta sint  
 191,02 quae nulla inaequalitate discordant, nulla  
 \*omnino\* consonantia est. Est enim consonantia dissimilium  
 195,19 si nullus esset auditus, nulla \*omnino\* disputatio  
 de vocibus extitisset. Sed principium  
 203,08 utraque semitonis nuncupantur, non quod \*omnino\*  
 semitonis ex aequo sint mediae, sed  
 253,23 non ita claris vel longe \*omnino\* a se distantibus  
 inaequalitates fiunt, dissonantiae  
 358,18 cum eiusdem sint generis, nullas \*omnino\* applicant  
 consonantias. Demonstratio secundum Ptolomaeum diapason

## OPERA

224,29 instrumentis positum est ibique totam \*operam\*  
 consumit, ut sunt citharædi quique organo

## OPEROR

224,12 Unde fit, ut speculatio rationis \*operandi\* actu  
 non egeat, manuum vero opera  
 345,18 proslambanomenis accedunt, haec graviores modos  
 \*operantur\*, quaecumque natas, illae acutiores efficiunt.  
 Quoniam  
 194,12 divisionem singulis ac simplicibus partibus  
 \*operatur\*. Superpartiens autem inaequalitas nec servat  
 integrum  
 199,09 exprimendisque sermonibus continuæ vocis impetus  
 \*operatur\*. Diastematika autem est ea, quam canendo

## OPINIO

360,28 statuat. Et de Pythagoricum quidem \*opinione\*  
 Ptolomaeus ita diiudicat. Quibus vero modis

## OPINOR

186,08 insanum cunctis Democriti civibus id \*opinantibus\*  
 in custodia medendi causa viseret. Sed

## OPORTEO

222,16 in ratione, quam earum meliorem \*oporteat\*  
 arbitrari. Eodem namque modo auris afficitur  
 253,26 autem sonorum concordia procreatur. Quid  
 \*oporteat\* praesmitti ut diapason in multiplici genere  
 262,11 decies novies multiplicem, supervadent, cum  
 \*oporteat\* omne semitonium, si tamen integrum toni  
 351,26 iudicii et quoniam usque sensibus \*oporteat\* credi.  
 Sed de his paulo post  
 281,04 KA minor semitonii pars, quod \*oportebat\* efficere.  
 tonus tonus K A G  
 291,05 quam LXXIII ad LXXIII, quod \*oportebat\* ostendere.

A. DXXXI.CCCCXLI. B. DXXIII.CCLXXXVIII. C.  
 292,12 quam XVIIIIS ad XVIIIIS quod \*oportebat\* ostendere.  
 CCLVI. A. CCXLIII. B. XIII.  
 305,08 multiplicem esse vel superparticularem, quod  
 \*oportebat\* ostendere. Et in numeris. Sit non  
 353,13 diapente non contineat consonantiam, quod  
 \*oportebat\* fieri, si tres tonos ac semitonium  
 231,08 quasi axiomata Graeci vncant, praemittere  
 \*oportebit\*, quae tunc demum, quo spectare videantur,  
 181,14 servat. Unde Plato praecipit minima \*oportere\*  
 pueros ad omnes modos erudiri sed  
 371,08 Ptolomaeus tetrachordorum divisionem fieri dicat  
 \*oportere\*. Ptolomaeus enim tetrachorda diversae ratione  
 partitur,  
 275,01 B et C terminos non \*oportet\* esse diversos, sed  
 unns atque eosdem,  
 283,06 D aptot. Regula semitonii sumendi. \*Oportet\* vero  
 has omnes consonantias rite esse  
 283,15 ordine repperiri. Sit diatessaron AB. \*Oportet\*  
 igitur circa AB consonantiam minus semitonium

## OPPONO

251,15 Sententia Nicomachi, quae quibus consonantiis  
 \*opponantur\*. Sed Nicomachus non eandem esse eis  
 252,17 Cum igitur iure sesquialter triplici \*opponatur\*,  
 diapente consonantia diapente ac diapason consonantiae  
 252,19 ac diapason consonantiae rationabiliter putatur  
 \*opponi\*. Rursus quadruplus sesquitercii contrariam divisionem  
 tenet.  
 252,28 Dupla vero quoniam nullam habet \*oppositam\*  
 proportionem nec ullius ipsa sesquialtera est.

## OPS

181,24 nec varia. Quod Lacedaemonii maxima \*ope\*  
 servaverunt, dum apud eos Thaletas Cretensis

## OPUS

224,12 actu non ageat, manuum vero \*opere\* nulla sint,  
 nisi ratione ducantur. Iam  
 189,12 igitur instrumentorum musica primo hoc \*opere\*  
 disputandum videtur. Sed praemii satis est.  
 219,01 excellentes. Sed nobis in alieno \*opere\* non erit  
 immerandum. Qui nervi quibus  
 223,30 quam artificium, quod manu atque \*opere\* exercetur  
 artificia. Multo enim est maius  
 224,07 in cognitione rationis quam in \*opere\* efficiendi  
 atque actu! Tantum scilicet, quantum  
 224,21 Quod scilicet in aedificiorum bellorumque \*opere\*  
 videmus, in contraria scilicet nuncupatione vocabuli.  
 224,24 ratione instituta sunt, non quorum \*opere\*  
 servitioque perfecta. Tria igitur genera sunt,  
 351,18 Atque id, quod proposito deest \*operi\*, mediocri  
 doctrinae dispensatione supplendum est. Potest  
 224,20 perperse canendi scientiam non servitio \*operis\*  
 sed imperio speculationis adsumpsit. Quod scilicet  
 197,07 diu inquirebat, adtonitus accessit ad \*opus\* diuque

considerans arbitratus est diversitatem sonorum

224,11 nisi minus pareatur imperio, expers \*opus\* rationis  
titubabit. Unde fit, ut speculatio

224,28 fingit carmina, tertium, quod instrumentorum \*opus\*  
carmenque diiudicat. Sed illud quidem, quod

301,15 igitur sit vox, pulsu est \*opus\*. Sed ut sit  
pulsus, motus necesse

## ORATIO

216,22 Albinus autem earum nomina Latina \*oratione\* ita  
interpretatus est, ut hypatas principales

199,05 est, qua loquentes vel prosem \*orationem\* legentes  
verba percurrimus. Fastinat enim tunc

## ORBIS

200,10 saxum. Prius enim in parvissimum \*orbem\* undam  
colligit, deinde maioribus orbibus undarum

200,11 orbem undam colligit, deinde maioribus \*orbibus\*  
undarum globos spargit, atque eo usque

## ORDIOR

269,31 ab eo, de quo quaeritur, \*ordiamur\*? Id vero est,  
tonus in duo

338,17 Ut enim a mese ceteras \*ordiamur\*, diatessaron  
consonantiae species sunt tres hoc

340,02 Ut si ab hypate meson \*ordiamur\*, una quidem est DH  
id est

340,27 voces, si ab hyperboleon nate \*ordiamur\*, specierum  
ordo contextitur. Quorum omnium intelligentiam

339,24 si eandem diatessaron paramese suscipiat  
\*ordiendam\*, erit quae statutis coerceatur sonis diatessaron

269,29 A qua igitur proportione est \*ordiendum\*? An  
compendium dabimus quaestioni, si ab

361,02 consonantiarum proportiones numerosque vestiget,  
hinc \*ordiendum\* est. Voces, inquit, inter se vel

340,19 coerceantur. Nam ab hypate hypaton \*ordientibus\*  
una est AH ea, quae est

## ORDO

200,22 pulsus aeris unda pervenit. De \*ordine\*  
theorematum, id est speculationum. His igitur

208,16 dicitur aliis superadditis, in quo \*ordine\* atque  
instructione, quoniam ad indicem digitum

214,01 Enarmonium, diesi diesi ditono. De \*ordine\*  
chordarum nominibusque in tribus generibus. Nunc

214,04 genera variantur vel in constanti \*ordine\*  
disponuntur. Prima est igitur proslambanomenon, quae

231,20 quadrati, qui sese in subiecto \*ordine\*  
consequuntur, ut IIII. VIIII. XVI. et

233,01 primo aequus in sequenti scilicet \*ordine\*  
constitutus, secundus vero primo ac secundo,

233,07 IIII. Nam unitas in secundo \*ordine\* constituta  
aeque est primae unitati in

247,09 proportionalitas inque ea descriptione superiore  
\*ordine\* terminorum inter se differentiae disponantur.

differentias

250,26 quarta diapente, quinta diatessaron. De \*ordine\* consonantiarum sententia Ebulidia et Hippesi. Sed

250,29 multiplicitatibus augmenta superparticularitatis deminutione ratio \*ordine\* respondere. Itaque non posse esse duplum